ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов Кондинского района

п.  Междуреченский                                                          «01» февраля  2017г.

Присутствовали: представители первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов Кондинского района:
Клочкова Ю.В., Верещагина Н.В., Трифанова О.К. – Кондинская районная организация Профсоюза работников народного образования  и науки РФ.
Белозерцева Е.А., Мурзин С.В. – Кондинская районная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ.
Серова О.Е.,  Популова А.В., Кошеленкова  И.Г., Рогожа А.Л.- Кондинский райком Профсоюза работников государственных учреждений и общественного  обслуживания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание рабочего президиума.
2. О Положении о Координационном совете первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов Кондинского района.
3. Об избрании состава и председателя  Координационного совета.
4. Об избрании персональных представителей стороны профсоюзов района в муниципальной трехсторонней комиссии по урегулированию социально -  трудовых  отношений Кондинского района.
5. Об избрании Координатора стороны профсоюзов в муниципальной трехсторонней комиссии по урегулированию социально – трудовых отношений Кондинского района.

1. Избрание рабочего президиума.

Слушали:______________________________________________________
(Серову О.Е., Клочкову Ю.В.)

Решили: Единогласно избрать председателем собрания Серову О.Е., секретарем Популову А.В.

2. О Положении о Координационном совете первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов Кондинского района.

Слушали:______________________________________________________
(Серову О.Е.)

Решили:
2.1.  Утвердить Положение о Координационном совете первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов Кондинского района (приложение).
2.2.  Признать утратившим силу Положение о Координационном совете первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов Кондинского района, утвержденное протоколом собрания актива первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов Кондинского района от 21 апреля 2009 года №2.

3. Об избрании состава и председателя  Координационного совета.

Слушали:_____________________________________________________
(Серову О.Е., Клочкову Ю.В., Белозерцеву Е.А.)

Решили:
2.1 Единогласно утвердить состав Координационного совета: Серова О.Е., Популова А.В., Кошеленкова  И.Г.,  Клочкова Ю.В., Верещагина Н.В., Трифанова О.К.,  Белозерцева Е.А., Мурзин С.В.
2.2 Единогласно избрать председателем Координационного совета первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов муниципального образования Кондинский район  Клочкову Ю.В.
2.3 Единогласно избрать заместителем председателя Координационного совета первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов муниципального образования Кондинский район  Серову О.Е.

3. Об избрании персональных представителей стороны профсоюзов района в муниципальной трехсторонней комиссии по урегулированию социально -  трудовых  отношений Кондинского района.

Слушали:______________________________________________________
(Серову О.Е., Клочкову Ю.В., Белозерцеву Е.А., Популову А.В.)

Решили: Единогласно утвердить состав персональных представителей стороны профсоюзов района в муниципальной трехсторонней комиссии по урегулированию социально -  трудовых  отношений Кондинского района: Серова О.Е., Популова А.В., Белозерцева Е.А.

4. Об избрании Координатора стороны профсоюзов в муниципальной трехсторонней комиссии по урегулированию социально – трудовых отношений Кондинского района.

Слушали:______________________________________________________
(Серову О.Е., Клочкову Ю.В., Белозерцеву Е.А., Популову А.В.)

Решили: Единогласно назначить Координатора стороны профсоюзов в муниципальной трехсторонней комиссии по урегулированию социально – трудовых отношений Кондинского района Клочкову Ю.В.

[bookmark: _GoBack]
Председатель собрания:                                                              О.Е. Серова

Секретарь собрания:                                                                        А.В.Популова